

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO MMXXIII

FAXINAL, 09 de março, de 2023

EDIÇÃO 1.055/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DECHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº. 02/2023

INEXIGIBILIDADE 04/2023

OBJETO: <u>Selecão de Organizacões da Sociedade Civil</u> (OSCs) entidades sem fins lucrativos. OSS ou Organizacões da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs). SOCIEDADE DE PROTEÇÃO ANIMAL. visando a formação de vínculo de cooperação com o Município de Faxinal em conformidade à Lei nº 13.019/2014.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: DE 10 DE MARÇO DE 2023 A 10 DE ABRIL DE 2023

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR,

09 de Março de 2023.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS PREGOEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº. 03/2023

INEXIGIBILIDADE 05/2023

OBJETO: Seleção de Organizações da Sociedade Civil (OSCs) entidades sem fins lucrativos. OSs ou Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs). visando a formação de vínculo de cooperação com o Município de Faxinal em conformidade à Lei nº 13.019/2014. para o Acolhimento na Modalidade de Educação Infantil.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: DE 10 DE MARÇO DE 2023 A 10 DE ABRIL DE 2023

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 09 de

Março de 2023.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

PREGOEIRO



AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA №. 03/2023

INEXIGIBILIDADE 05/2023

OBJETO: <u>Selecão de Organizacões da Sociedade Civil</u> (OSCs) entidades sem fins lucrativos. OSs ou Organizacões da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs), visando a formacão de vínculo de cooperação com o Município de Faxinal em conformidade à Lei nº 13.019/2014, para o Servico de Proteção social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosos(as) e suas famílias... visando a formação

PRAZO DE INSCRIÇÃO: DE 10 DE MARÇO DE 2023 A 10 DE ABRIL DE 2023

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 09 de

Março de 2023.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

PREGOEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº. 04/2023

INEXIGIBILIDADE 07/2023

OBJETO: Seleção de Organizações da Sociedade Civil (OSCs) entidades sem fins lucrativos, OSs ou Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de cooperação com o Município de Faxinal para o Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: DE 10 DE MARÇO DE 2023 A 10 DE ABRIL DE 2023

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 — Centro — Fone (43) 3461-1332 — Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 09 de

Março de 2023.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

PREGOEIRO

RECURSOS HUMANOS

DECRETO Nº 11.265/2023

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de cargo em comissão.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Nomear ANDREA BATISTA ALVES, inscrito no CPF: 041.478.439-13 e RG: 9.259.776-8 SESP/PR, no cargo comissionado de COORDENADOR DA CAPELA MORTUÁRIA, símbolo CC-2, no dia 01/03/2023.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, tendo efeitos retroativos à 01/03/2023, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de Março de 2023.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO Prefeito Municipal

DECRETO Nº 11.264/2023

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de cargo em comissão.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar **AURELIO MACHADO DE OLIVEIRA**, inscrito no CPF: 367.390.309-87 e RG: 1.369.958 SESP/SP, no cargo comissionado de **Chefe da Divisão de Licitações, Compras e Almoxarifado**, símbolo CC-4 no dia 09/03/2023.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de Março de 2023.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO Prefeito Municipal

